На основании приказа Министерства образования и науки Пермского края

от 19.06.2017 № СЭД-26-01-06-654 « О реализации краевого проекта «Читаем

вместе», в целях реализации положений Федерального закона от 29 декабря

2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части

модернизации содержания дошкольного образования, с целью повышения роли

чтения в современном обществе и возрождения традиции семейного чтения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план реализации проекта «Читаем вместе» на 2017-2018

учебный год (Приложение 1)

2. Назначить ответственных за реализацию проекта учителей-логопедов

Сюткину Т.А., Щербакову Ю.Ю., Миронову Е.И.

3. Контроль за исполнение приказа возложить на  заместителя заведующей

Е.А. Калашникову

            Заведующая                                                                                        Т.Н. Тарасенко

23.08.2017 СЭД-265-01-09-76

О реализации краевого проекта
«Читаем вместе

2

С приказом ознакомлены: _________________________ Е.А. Калашникова

                                             _________________________ Т.А. Сюткина

                                             _________________________ Ю.Ю. Щербакова

                                             _________________________ Е.И. Миронова

3

Приложение 1

План мероприятий реализации проекта

«Читаем вместе» в МБДОУ «Добрянский детский сад № 20»

№ Мероприятие Дата Ответственные

1 Изучение литературы по тематике

проекта

Июль –

август, 2017

год

Воспитатели

2 Разработка плана реализации проекта Август,

2017 год

Старший

воспитатель, зам.

зав по ВМР

3 Подготовка предметно развивающей

среды в группах. Организация

«Гостиных», «Полочек интересных

книг»

Август,

2017 год

Воспитатели

4 Проведение вводного мониторинга

среди родителей и детей

Сентябрь,

2017 год

Воспитатели

5 Знакомство родителей на

родительских собраниях о  начале

реализации проекта.

Сентябрь,

2017 год

Ответственный за

ведение сайта

6 размещение информации на сайте

детского сада о ходе реализации

проекта «Читаем вместе»

Сентябрь-

май

Вялова И.В.

Воспитатели,

7 Освоение культурной практики

«Читаем вместе» (Приглашение

родителей в рамках традиции

«Встречи с интересными людьми» 1

раз в месяц для совместного чтения)

Октябрь,

2017 год  –

май 2018

года

Воспитатели

дошкольных групп

8 Организация семейного клуба по теме

проекта «Читаем вместе» «Как

воспитать книгочея»   (1 раз в течение

года, в каждой группе)

Октябрь,

2017 год –

май, 2018

год

Воспитатели

9 Семейный клуб для родителей

адаптационных групп «Что и как

читать малышам»

Декабрь,

2017 год

Педагоги-

психологи

10 Занятия в библиотеке «Библиотечный

час» (по плану)

Сентябрь-

май

Педагоги

подготовительных

к школе групп

11 Организация мобильных библиотек в

каждой группе (обмен литературой)

Сентябрь-

май, 2017

Воспитатели

4

год

12 Конкурс чтецов «Читаем стихи

вместе»

Октябрь

2017

Учителя-логопеды,

воспитатели

старших и

подготовительных

к школе групп

13 Участие в акции в рамках реализации

проекта «Урок вежливости от С.Я.

Маршака» и в связи с юбилеем автора

Октябрь,

2017 год

Воспитатели

14 Участие в акции «Светлячок».  В течение

учебного

года

Воспитатели

15

Участие в акции «От Пушкина до

Пушкина» в рамках реализации плана

летней - оздоровительной работы

«Творческое лето»

Июнь, 2018

год

16 Организация промежуточного

мониторинга детей и родителей

Декабрь,

2017 год

Воспитатели

17 Организация итогового мониторинга

детей и родителей

Июнь, 2018

год

Воспитатели